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‘Burdur Havzası’ Türkiye’nin 
en çok sayıda doğal gölüne sahip 
bir derya idi! Burdur’da da yaşam, 
sudan yola çıkarak ya da su eş- 
liğinde oluşan yaşam alanında 
birçok din ve inançta, suyun mer- 
kezi bir rol oynadığı mimari, gün- 
delik hayat, davranış biçimleri, 
şehir anlayışı, dekorasyon, kültür, 
sanat ve edebiya gelişererek tarih 

ve kültür oluşturmuştur.
“Su hayat verir, arındırır. Bu 

iki temel nitelik ona yüksek 
sembolik değer ve kutsallık 
katar.” Bu yüzden tören ve dini 
ayinlerde su etkili bir araç olarak 
karşımıza çıkar. Bu yüzden Bur- 
dur’un asırlarla anla lan tarihi- 
kültürü de çok değerlidir. Su, şeh- 
rin mekânsal dokusu için olduğu 

kadar ekonomik yapısı için de en 
önemli belirleyici faktörlerden 
biridir. Bu nedenlerle, Burdur’un 
su kaynakları Burdur’un kimliğidir.

Yıllar boyunca tüm uyarı 
rağmen, insanın suyun değerini 
bilmemesi, onu hiç bitmeyecek bir 
kaynak olarak görmesi sonucunda, 
son yıllarda içme suyu ve yer altı  
sularını yok edildiği zamanı ya- 

şamaktayız. Su yoksa, doğa ve 
şehirlerde küresel ısınmanın art- 
masıyla yaşamın tehlikeye girdiği-
ni, önlem alınmazsa yok edeceği 
tehdidiyle karşı karşıyayız.

Burdur Havzası’nda su kay- 
nakları oldukça fazlaydı, su ak  ve 
insanlar suyun akışına hep seyirci 
oldu! Suyu korumandan paraya 
dönüştürme, israf arttı. Neden? 

Çünkü; sudan ucuz ne vardı ki 
Burdur da? Halbuki su - çevre 
kaynakları ne kadar fazla olursa 
olsun, planlı, akılcı-bilimsel, 
koruyucu bir su yöne mi sergilen-
mediği için bu gün Türkiye’nin 
deryasında su sıkın sı yaşanmakta. 
Sıkıntı, sadece suda değil, suyun 
değdiği her şeyde kaçınılmazdır/ 
yaşanmaktadır.

Su uzmanı Erol Kesici, ‘5 Haziran Dünya Çevre Günü’ dolayısıyla Yeni Gün için özel makale hazırladı. Ülkemizin önde gelen bilim insan-
larından biri olan, bölgemizdeki göller ve sulak alanlara yönelik araştırmaları, çalışmalarıyla bilinen, açıklamaları, önerileriyle medyada 
kamuoyu oluşturan Erol Kesici, Burdur ili ve Yeni Gün Medya okurları için Çevre Günü’nde makale kaleme aldı, görüşlerini dile getirdi...

BURDUR’UN SU KAYNAKLARI
BURDUR’UN KİMLİĞİDİR!..

AB Büyükelçileri Ağlasun Sagalossos’ta...

MAKÜ'den büyüleyici
kültürel şölen;

‘SEVDAN

OLMASAYDI...’

Burdur'a özel

olduğu tescillendi

Bu gelinliğin benzeri yok! 

Sagalassos Antik Kenti'ne üst düzey ziyaret
Burdur Halk Eğitim Merkezi'nin düzenle-
diği el sanatları kurslarının sergisi büyük 
ilgi gördü. Songül Akbaş'ın tasarladığı 
Alaca dokuma gelinlik ise baş tacı oldu.

Halk Eğitim Merkezi Giyim Öğretmeni 
Songül Akbaş kurs boyunca yaptıklarından 
ve tasarımlarından bahsetti.

6’DA

Burdur'un ‘ihracat 
performansı’

Yöresel Dil ve 
Kültürün buluşması... 6’DA

6’DA
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Az çok ilgilenenlerin ya da ilgililerin bilecekleri gibi, 
sözde uygar, görünüşte çağdaş dünya; güzel Dînimiz 
İslâm’ın ve sevgili Peygamberinin bundan 1445 yıl önce 
emrettiği ve gerçek Müslümanların da uydukları-uygula-
dıkları ya da uygulamaya çalıştıkları bir şeyi, bundan daha 
52 yıl önce uymaya-uygulamaya başladığı ‘göstermelik 
veya sembolik’ bir günü kutluyor ya da kutlayacak…  Yani, 
yalan(cı) dünya, 5 Haziran 1972 tarihinden bu yana 5 
Haziran tarihini ‘’Dünya Çevre Günü”, 5-9 Haziran tarihleri 
arasını da ‘’Çevre Haftası” olarak kutluyor… O nedenle 
ben sevgili okurlarıma bu adı var kendisi yok olan ya da 
uygulaması olmayan gün ve hafta hakkında biraz bilgi 
alıp vermek, sonra da kendi yorumuma geçmek istiyorum:

Dünya Çevre Günü, İsveç’in Stockholm Kentinde ve 
1972 yılında düzenlenen Bir(leşmiş Milletler (BM)’de ya- 
pılan Çevre Konferansından bu yana ve her 5 Haziran ta- 
rihinde kutlanmaktadır...

Çevrenin korunması konusunda dünya çapında far- 
kındalık oluşturmak ve eylem de bulunmak amacıyla kut- 
lanan ‘Dünya Çevre Günü’nün bu yılki temasını bilmiyo-
rum ama geçtiğimiz yılki teması plastik kirliliğine dikkât 
çekilerek ve insanların plastik kirliliği konusundaki eylem-
lerinin ne kadar önemli olduğu hatırlatılarak ‘Plastik, fosil 
yakıtlardan yapılmakta ve ne kadar çok plastik üretirsek, o 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

kadar çok fosil kullanır ve iklim krizini o kadar kötü hâle getiririz!’ 
idi… Ve BM Genel Sekreteri Antönio Guterras, ‘Dünya Çevre 
Günü’ dolayısıyla yaptığı açıklama da “Plastik bağımlılığımızı 
kırmak, sıfır atığı savunmak ve gerçekten döngüsel bir ekonomi 
oluşturmak için hükümetler, şirketler ve tüketiciler tek vücut olmaya 
çalışmalıyız…” dedi.

HER ŞEYİ TEK TEK ÖĞRENMEYE VE UYGULAMAYA
ÇALIŞACAĞIMIZA.. İSLÂMİYETİ.. ÖĞRENBİLSEK VE
İSLÂMI.. YAŞAYABİLSEK.. HER ŞEYE YETER ARTAR!

2 milyar kadar Müslümanı saymaz isek, güya çağdaş, sözde 
aydın veya uygar insanların yaşadığı dünya da gayrimüslimler, 
ateistler, putperestler, ateşperestler, kurum veya kuruluşlar; yılın 
365 gününe ve 52 haftasına birer isim uydurmuş, ad vermişler ya 
da lâkap takmışlar! Ancak, o verdikleri isimlerin, taktıkları adın ya 
da lâkabın gereğini önce kendileri yapmıyorlar… Dolayısıyla da 
hem dünyayı kirletiyorlar hem de kötü örnek oluyorlar… Oysa 
İslâm Peygamberi ve Yüce Yaratıcı’nın sevgili Nebisi Hz. Muham-
med (sav), bundan tam 1445 yıl önce “TEMİZLİK ÎMANIN YARISIDIR. 
ELHAMDÜLİLLAH DUASI MÎZANI, SÜBHANELLAH VE ELHAMDÜLİL-
LAH SÖZLERİ İSE YER İLE GÖKLER ARASINI SEVAP İLE DOLDURUR. 
NAMAZ NURDUR; SADAKA BURHANDIR, SABIR ZİYÂDIR!’’ buyurmuş. 
Yani Efendimiz mealen temizlik olmadan imanın yarım olacağını, 
şükrün mizan terazisi olduğunu, sübhanallah ve elhümdülillah’ın 
sevabının tartıya gelmeyeceğini, sadakanın inanca kanıt olacağını, 
sabrın da insanı aydınlatacağını belirtmiş!

Hâsılı; günlük hayatımız da ve normalde insanlar kendilerinin, 
kendi bedenlerinin anlık, günlük, haftalık ve kişisel temizliklerini 
yaptıkları gibi çevre temizliklerine de dikkât ederler… Ancak 
Müslümanlar günde 5 vakit namaz kılar ve bunun için abdest 
alırlar, dişlerini fırçalar ya da misvaklar… Ayrıca hafta da en az bir 
kez boy abdesti alır, çamaşır değiştirir, beden temizliği yapar, el ve 
ayak tırnaklarını keser, artı çevrelerini kirletmez, kirletseler bire 
temizler… Çünkü bir Müslüman temizliğin, insanların ihtiyaç duy- 
dukları hayâti bir zaruret olduğunu bilir… Yani bilinçli bir Müslü-
man, gözle görülmeyen ve ellerle tutulmayan milyonlarca, hattâ 
milyarlarca mikrobun, bakteri ve benzer hastalık taşıyıcısının te- 
mizlik yapılmayan bedenleri ve mekânları sevdiğini; hijyensiz 

ortamlarda bulunmanın ise bir çok hastalığı beraberinde getirdiği-
ni bilir! 

YERE ATILAN SİGARA İZMARİTLERİ HEM
ÇEVREYİ KİRLETİYOR, HEM DE TOPRAĞI

ZEHİRLEYİP… SAĞLIĞIMIZI… BOZUYOR!!
Parasını elin, dumanını yelin aldığı ve zehrinin içene kaldığı, 

yani sigaranın içicilerin ceplerine ve sağlıklarına verdiği maddî 
mânevî zararlar biliniyor ve herkes tarafından kabul ediliyor! An- 
cak yerlere atılan sigara izmaritlerinin hem görüntü kirliliğine ne- 
den olduğu hem de toprağın zehirlenmesine sebebiyet verdiği 
unutuluyor… 

Konu hakkında bilgi veren uzmanlar, izmaritlerin içinde bin- 
lerce plastik parçası bulunduğunu hatırlatıyorlar… Amma velâkin 
bunu tiryakilere bir türlü anlatamıyorlar… Ki, en titiz, en hassas, en 
dikkâtli veya en bilinçli tiryâkiler bile izmaritlerini rastgele sokak ve 
caddelere atıyorlar… Hattâ en lüks otoların sahipleri, en eğitimli 
kişiler bile araçlarında içerek doldurdukları küllüklerini, boşalttık-
ları su şişelerini, poşet ya da yiyecek kaplarını rastgele yerlere atı- 
yorlar!

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; bir insan ayrı ayrı bir çevreci, 
falancı filancı olacağına gerçek bir Müslüman olması çevreye yeter 
artar! Çünkü İslâm’ın özü temizlik, Müslümanın hayatı, attığı her 
adımı bir nizam ve intizam içindedir. Amma velâkin, günümüz 
insanı hemen her şeyin bir gününü, haftasını, ayını yılını ilân etmiş, 
ancak o îlan ettiği gün, hafta, ay ve yıllarda bile ilan ettikleri şeyle-
rin ruhuna, asıl maksadına uygun davranışlarda bulunmuyorlar! Ki, 
İstisnâları hariç, günümüz Müslümanları da dinden diyânetten 
uzaklaştıkları için kişisel ve çevresel temizliklerine gereken ihtimâ-
mı göstermiyorlar… Dolayısıyla da iyi güzel bir örnek olmuyor-ola-
mıyorlar maalesef!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum. 

DÜNYA ‘ÇEVRE GÜNÜ’NDE ve HAFTASI’NDA
BİLE KİRLETİLEN BİR DÜNYA DA YAŞIYORUZ!

TEMİZ İNSAN TEMİZ ÇEVREDİR…
ÇEVRENE SAHİP ÇIK GELECEĞİNİ KORU…

ÇEVRE BİZE EMÂNET, GELECEĞE MÎRASTIR…
İNSANA SAYGI, ÇEVREYE SAYGI, GELECEĞE MÎRAS…
DOĞANIN TEMİZLİĞİ, GELECEĞİMİZİN TEMİZLİĞİDİR:

Çevre Günü sloganlarından 

Pazartesi günü Burdur'da Etkin Sürdürülebilir Tamam-
layıcı Eğitim Projesi (BESTE) kapsamında İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü tarafından hazırlanan "Kelime 
Atölyesi" sergisi açıldı.

Vali Türker Öksüz, BESTE projesi kapsamında 
düzenlenen "Kelime Atölyesi" sergisinin açılışına katıla-
rak, yerel kültür ve dilin korunmasına destek verdi.

Cumhuriyet Parkı’nda düzenlenen sergiyi gezen Vali 
Öksüz, yöremizde günlük hayatta kullanılan ve Türkçe-

miz ile yerel konuşma ağzında unutulmaya yüz tutmuş ve 
kullanılmayan kelimelerin derlenip anlamlarıyla birlikte 
yazılarak sanatsal eserlere dönüştürüldüğü sergi hakkın-
da öğretmenlerden bilgi aldı.

Sergi açılışına başta Vali Türker Öksüz olmak üzere 
Milletvekili Prof. Dr. Adem Korkmaz, İl Emniyet Müdürü 
Ümit Bitirik, İl Milli Eğitim Müdürü Muhammed Özdemir-
ci, kurum müdürleri, öğretmenler ve vatandaşlar katıldı.

Yerel kültür ve dilin canlandırılması için adımlar...
Burdur'un zengin kültürel dokusuna odaklanan bu etkinlik, yerel dilin ve kültürün korunmasını ve canlandırılmasını 
hedefliyor. "Kelime Atölyesi" adını taşıyan serginin açılışı, yöresel dilin ve kültürün önemini vurguluyor. Bu özel sergi, 
yerel halkın günlük hayatta kullandığı ancak unutulmaya yüz tutmuş kelimelerin, anlamlarıyla birlikte sanatsal 
eserlere dönüştürülmesini amaçlıyor. Sergi, sadece bir açılış etkinliği olarak değil, aynı zamanda yerel kimliğin ve 
tarihi mirasın gelecek nesillere aktarılmasına dair bir adım olarak görülüyor. Burdur'un kültürel ve tarihi zenginlikle-
rini keşfetmek isteyenler için bu sergi, yerel dil ve kültürünün izlerini takip etmek için harika bir fırsat sunuyor.

Yöresel Dil ve 
Kültürün 
buluşması...



Sayfa / 3 5 Haziran 2024 Çarşamba

■ Kadriye ÇETİN

GÜNDEM

Kaynak: (makü basın)

Filiz Türegün, CHP Burdur merkez ilçe Kadın 
Kolları başkanlığına aday olduğunu açıkladı. 

CHP Burdur merkez ilçe Kadın Kolları kongre-
si öncesi başkanlık için adaylar belli olmaya 
başladı. 

Merkez İlçe yönetiminden Filiz Türegün, 
önümüzdeki günlerde yapılacak olan CHP Burdur 
Merkez İlçe Kadın Kolları Kongresi’nde aday 
olduğunu açıkladı. 

‘Güçlü kadın, güçlü örgüt’ sloganıyla 
başkanlığa adaylığını açıklayan Türegün yaptığı 
açıklamada şu ifadelere yer verdi;

“Güçlü kadın, güçlü örgüt! Birlik, beraberlik 
için, katılımcı anlayış için ve ortak akılla yönetim 
için CHP Burdur Merkez İlçe Kadın Kolları Başkan-
lığına aday oldum.”

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Türk 
Halk Bilimi Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdür-
lüğü tarafından düzenlenen ve Fen Edebiyat Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı 3. sınıf öğrencileri ile Türk 
Müziği Devlet Konservatuvarı 2. sınıf Müzik Bölümü 
öğrencilerinin ortaklaşa hazırladığı "Sevdan Olma-
saydı" adlı program büyük bir coşkuyla gerçekleştiril-
di. Programa, Halk Oyunları Bölümü öğrencilerinin 
gösterileri de ayrı bir renk kattı.

Türk Halk Bilimi Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Hakan Acar, etkinlikte yaptığı 
konuşmada şunları söyledi: "Türk Halk Bilimi Uygulama 
ve Araştırma Merkezi Müdürlüğü olarak, öğrencilerimizi 
bir araya getirerek Türk halk bilimi ve halk bilgisi 
kapsamında geçmişten aldığımız geleneğimizi geleceğe 

taşımak adına çalışıyoruz. Kadim Türk kültürünü 
yaşamak ve yaşatmak, geleneğimize bağlı ritüelleri, 
uygulamaları, inanışları, halk oyunlarını ve müziğimizi 
öğrencilerimize tanıtmak, onlarla birlikte çalışarak bu 
kültürü yaşatmak ve sizlerin huzuruna görsel bir şölen 
sunmak amacındayız. Böylece bu değerleri gelecek 
kuşaklara aktarmayı görev ediniyoruz."

Program boyunca Anadolu'nun her bölgesinden 
halk oyunları gösterileri ve Türk Halk Müziği konseri 
sunuldu. Bu etkinlikler izleyicilere keyifli anlar yaşattı ve 
büyük beğeni topladı. Öğrencilerin özverili çalışmaları 
sonucunda ortaya çıkan bu muhteşem performanslar, 
katılımcılardan tam not aldı. Program, kültürel değerle-
rimizin ne denli zengin ve çeşitli olduğunu bir kez daha 
gözler önüne serdi.

Burdur Halk Eğitim Merkezi'nin 
düzenlediği el sanatları kurs- 
larının sergisi büyük ilgi gördü. 
Songül Akbaş'ın tasarladığı 
Alaca dokuma gelinlik ise baş 
tacı oldu.

Halk Eğitim Merkezi Giyim 
Öğretmeni Songül Akbaş kurs 
boyunca yaptıklarından ve 
tasarımlarından bahsetti.

Halk Eğitim Merkezi Giyim 
Öğretmeni Songül Akbaş 
konuşmasında; “Merhabalar, 
Halk Eğitim Merkezi’nde Giyim 
Öğretmeniyim. Sergimiz bu 
sene güzel oldu. Binamız tadi- 
latta olduğu için sergimizi Öğ- 
retmenevi’nde yaptık. Bu me- 
kan, halka daha yakın olduğu için oldukça uygun oldu. İnsanların yoğun ilgisi, 
yaptığımız işlerin değerini artırıyor.

Müdürümüz Hamit Kayacıoğlu, benden ‘Alaca Dokuma’dan bir gelinlik 
dikmemi istedi. Kısa sürede model çizimlerini yaptım ve Alaca Dokuma 
atölyesindeki arkadaşlardan simli ipliklerle dokuma yapmalarını rica ettim. 
Gelinlik tasarımımız çok beğenildi ve tasarım tescilini de aldık. Beğenilen bu 
gelinliğin ardından kına kıyafeti de tasarladık. Gelen siparişlere göre döner 
sermayemiz kapsamında dikimler yapıyoruz” dedi.

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Sağlık Yönetimi Bölü-

mü’nden almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 
Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Şehriban İÇBOYUN

MAKÜ'den büyüleyici kültürel şölen;

‘SEVDAN OLMASAYDI...’
Bu

 ge
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Burdur'a özel
olduğu tescillendi

■ E.S. TUNCEL
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İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ         

EL NİNO
                 DOSYASI - yazı dizisi 

El Nino, ağaçları kış uykusundan erken uyandırdı
Anadolu Ajansının yaklaşık 1 yıl 
süren El Nino'nun etkilerini ele aldığı 
haber dosyasının beşinci bölümü, 
bu hava olayının orman ekosistemine 
olan etkisine ayrıldı.

                *****************
Birleşmiş Milletler (BM) verilerine göre, 

dünyadaki kara alanının yüzde 31'ini 
kaplayan ormanlar, karasal biyoçeşitliliğin 
yüzde 80'inden fazlasına ev sahipliği 
yaparken tuttukları karbonla iklim değişikli-
ğiyle mücadelede doğal müttefik işlevi 
görüyorlar. 

Ancak her yıl 10 milyon hektar orman-
lık alan yangınlar, yasa dışı ağaç kesimleri, 
zararlılar, şiddetli hava olayları ve iklim 
değişikliği nedeniyle yok oluyor.

İklim değişikliğinin belirgin etkilerinin her 
geçen gün daha fazla hissedilmesinin yanı 
sıra geçen yıl haziran ayında başlayan ve bu 
yılın nisan ayına kadar devam eden El Nino hava olayı, 
küresel sıcaklıklarda ve aşırı hava olaylarının sayısında 
artışa neden oldu.

El Nino'nun orman ekosistemleri üzerindeki etkisine 
ilişkin AA muhabirinin sorularını yanıtlayan İstanbul 
Üniversitesi Cerrahpaşa Orman Fakültesi Orman 
Mühendisliği Bölümü Toprak İlmi ve Ekoloji Ana Bilim 
Dalı Başkanı Pof. Dr. Doğanay Tolunay, El Nino etkilerinin 
Avustralya ve güney yarım küredeki diğer kıtalarda görül-
mesine rağmen bu hava olayının Türkiye dahil tüm dünya-
da daha sıcak ve nemli bir dönem yaşanmasına neden 
olduğunu söyledi.

Küresel ısınmanın yol açtığı sıcaklık artışına ek olarak 
El Nino'nun getirdiği sıcak hava dalgası dolayısıyla 2023'te 
ve 2024'ün ilk aylarında yüksek sıcaklıklar kaydedildiğini 
ve geçen yaz Kanada'da olduğu gibi dünyada orman 
yangınlarıyla karşılaşıldığını hatırlatan Tolunay, "El Nino 
orman ekosistemlerini yangınlar şeklinde etkiliyor." dedi.

                  "Ege ve Akdeniz'de sıcaklık 
                10 derecenin altına düşmedi"
Türkiye'de 2023'ün kasım ve aralık ayları ile 2024'ün 

ocak, şubat ve nisan aylarının bugüne kadarki en sıcak 
aylar olarak kayıtlara geçtiğini ve ülke genelinin çok sıcak 
bir kış geçirdiğini belirten Tolunay, bu durumun hem orman 

hem de kent içindeki ağaç ve bitkilerin kış uykusundan 
daha erken uyanmasına ve yaklaşık bir ay kadar önce 
tomurcuklarını açmasına yol açtığını bildirdi.

Küresel ısınmayla birleşen El Nino etkisiyle geçen kış 
aylarında Ege ve Akdeniz'de sıcaklıkların 10 derecenin 
altına düşmediğini ve bunun da kış uykusuna yatmaya 
çalışan orman ağaçlarını olumsuz etkilediğini anlatan 
Tolunay, "Ağaçların ve bitkilerin yaşam döngülerinde sıcaklık 
etkili olduğu için El Nino'nun da bu etkilerini gözlemledik." 
diye konuştu.

Tolunay, şu an için kış aylarında yaprağını döken ağaç 
türlerinden, yaprağını dökmeyen ağaç kalmadığını fakat 
ilerleyen dönemlerde Ege ve Akdeniz'de ağaçların kış 
uykusuna yatmaması gibi sorunlarla karşılaşılabileceği 
tahmininde bulundu.

       "Orman yangını sayısı son 25 yıla 
                  kıyasla 2 katına çıktı"
Türkiye'de orman yangınlarının yüzde 90'ından 

fazlasının insan kaynaklı meydana geldiği bilgisini payla-
şan Tolunay, insanların ormanlardaki faaliyet sayısıyla 
orantılı olarak orman yangını sayısında da artış yaşandığı-
nı, 25 yıl öncesine kıyasla orman yangını sayısının 2 katına 
çıktığını vurguladı.

              Orman yangınları artıyor
Sıcak koşullarda insanların başlatmış olduğu yangın-

ların kısa sürede geniş alanlara yayılabildiğine, El Nino ve 
sıcaklık artışının da çıkan yangının büyümesinde etkili 
olduğuna değinen Tolunay, şöyle devam etti:

"Bu nedenle yangınlara müdahale edilmesi, söndürül-
mesi zorlaşabiliyor. 2021 El Nino yılı değildi ama Türkiye'de 
kısa süren bir dönemde sıcak hava dalgası vardı. 

Türkiye'de maksimum sıcaklık rekorları kırılmıştı ve bu 
sürede çıkan yangınlar çok geniş alanlara yayılmıştı. 

El Nino da bu şekilde ormandaki yanmaya hazır yanıcı 
maddenin daha fazla birikmesine, kurumasına neden oluyor. 

Bu, kuru bitki örtüsünün ya da bitki artıklarının tutuşma 
sıcaklığının ve süresinin kısalmasına neden olarak yangınların 
geniş alanlara yayılması şeklinde kendini gösteriyor."

Türkiye'de haziranla birlikte orman yangını sayısında 
artış yaşanabileceği uyarısında bulunan Tolunay, özellikle 
bu aydan itibaren sıcak hava dalgasının geldiğini, aşırı 
rüzgarlı ve nemin düşük olduğu dönemlerde orman içinde 
ve yakınında ateş yakılmasının önlenmesi gerektiğini, 
zaman zaman ise ormana giriş ve çıkışların yasaklanarak 
denetimlerin artırılması gerektiğini ifade etti.

(AA)

Biyolojik türlerin alışkanlıkları, El Nino ile değişiyor

Anadolu Ajansının yaklaşık 1 yıl süren 
El Nino'nun etkilerini ele aldığı haber dosyasının 
6. bölümü, bu hava olayının biyolojik türlere 
olan etkisine ayrıldı.

   *************************
Geçen yıl başlayan ve bu yılın nisan ayında sona 

eren El Nino hava olayının, dünya genelinde neden olduğu 
sıcaklık artışı ve yağış düzenlerindeki istikrarsızlık biyolojik 
türlerin yaşam döngülerinde farklılıklara yol açıyor.

ABD Ulusal Tıp Kütüphanesi tarafından 2014'te 
yayımlanan bir çalışmaya göre, El Nino nedeniyle Güney 
Amerika'daki kışlama bölgelerinde bulunan göçmen kuşlar, 
diğer yıllara oranla El Nino'nun etkili olduğu dönemlerde 
daha sıcak ve kuru çevre koşullarıyla karşılaşıyor.

Göç sırasında enerji ihtiyacı artan kuşlar, alışılmadık 
habitatlarda yiyecek arayışı, yırtıcı hayvanlardan saklan-
ma, tür içi ve türler arası rekabet ve yön bulma gibi zorluk-
larla karşılaşıyor. Kış mevsiminin daha kuru ve sıcak geç- 
mesi, bahar göçüne hazırlık gibi kritik bir zaman diliminde 
gıda kaynaklarının miktarını değiştirebilirken yetersiz enerji 
deposuyla üreme dışı alanlardan ayrılan göçmen kuşlar, 
yolda karşılaştıkları olumsuz hava koşullarına veya konak-
lama esnasında olası bir yiyecek kıtlığına karşı hazırlıklı 
olamıyor. Bunun sonucunda üreme ve kışlama gibi dura-
ğan dönemlerde yaşanan iklim olayları, göçmen kuşların 
ilkbahar göç başarısını etkileyebiliyor ve bir sonraki üreme 
mevsimi boyunca üreme başarısı üzerinde de kademeli 
etkilere yol açabiliyor.

Çalışmada, göçmen kuşların Meksika Körfezi'ni 
geçtikten sonra yiyecek kaynaklarının El Nino yıllarında 

azaldığı, kuş sayısının ise genellikle daha iç kısımlardaki 
büyük ormanlarda yoğunlaştığı, bu nedenle ABD'nin kuze- 
yinde körfez kıyısı boyunca konaklama olasılıklarının da 
daha yüksek olduğu tespit edildi. Bilim insanları, ilerleyen 
yıllarda El Nino hava olayında yaşanabilecek artışın, kış ay- 
larını Güney Amerika'da geçiren uzun mesafeli göçmen kuş- 
ların üreme, kışlama ve göç mola alanlarındaki habitat koşul- 
larını önemli ölçüde değiştirebileceği uyarısında bulunuyor.

          "Hayvanlar hastalıklara karşı 
              daha hassas hale geliyor"
El Nino'nun biyolojik türler üzerindeki etkisine ilişkin AA 

muhabirinin sorularını yanıtlayan Dicle Üniversitesi Fen 
Fakültesi Biyoloji Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ahmet Kılıç, 
alışılmışın dışındaki meteorolojik olayların yağış, nem ve 
sıcaklık gibi parametrelerde yol açtığı değişimlerin, hay- 
vanların göç ve üreme dönemleri ile yavrularına besin 
arama faaliyetlerini etkilediğini söyledi.

El Nino etkisinin Türkiye'de dolaylı ve doğrudan his- 
sedildiğini, küresel ısınmaya bağlı olarak denizde, karada 
ve atmosferde değişiklikler meydana geldiğini belirten Kılıç, 
"Diyarbakır'da göçmen türler olarak bilinen ve sayıları 100'den 
biraz fazla olan leylekler bu kış göç etmedi ki bu alışıldık bir 
durum değil. Yaklaşık 22 yıl önce bu canlıların sadece birkaçı 
göç etmiyordu, dolayısıyla bundan sonra da katlanarak 
devam edecektir. Bizim daha önce kışın burada göremediği-
miz çeşitli su kuşları ve balıkçılar var. Onlar buradan göç et- 
mediler, bu da çok ilginç." diye konuştu.

Kış uykusuna yatamayan ayıların yiyecek bulmak için 
şehirlere indiğine, bu durumun da hem insanlar hem hay- 
vanlar için risk oluşturduğuna dikkati çeken Kılıç, şöyle 
devam etti: "Hayvanların normal düzeni değiştiğinde hastalık-
lara karşı da daha hassas hale geliyorlar. Aynı şey arılar için 
de geçerli. Arıların soğuk dönemde kovandan çıktıkları zaman 
çevrede hem sıcağın uygun olması hem de çiçeklenmenin 
olması lazım. Fakat arılar bir çıktı çiçek, polen ve beslenebile-
cekleri bitki örtüsü yok. O zaman arıların büyük bir kısmı telef 
oldu, toplu arı ölümleri gerçekleşti. Kuşlarla ilgili de birkaç 
tane 'egzotik' dediğimiz yani ülkemize ait olmayan uzak diyar- 
larda bulunan türler görüldü fakat bunlar gerçekten El Nino'dan 
mı yoksa tesadüfen mi görüldü onu kesin olarak söyleyemiyo-
ruz. Daha önceki yıllarda da böylesine türlerin temsilcileri tek 
tük görülüyordu fakat şimdi onlar da yeni alanlara gitme ihti- 
yacı hissediyor. Çünkü bulundukları yerlerde yiyecek bulmada 

sorun yaşıyorlar. Oralardaki sıcaklık artışları belirgin biçimde 
olduğu için bizim ülkemizi de ziyaret edebiliyorlar."

Değişen iklim koşulları sonucu böceklerin sayısında 
artış yaşanabileceğini, meyve ve sebze bahçeleri için teh- 
likeli olabilecek, salgın hastalıklara neden olabilecek omur- 
gasız türlerle daha geniş alanlarda karşılaşılabileceğini 
işaret eden Kılıç, çiftçilere, uzmanların ve ilgililerin uyarıla-
rını dikkate alarak ilaçlama gibi uygun tedbirleri uygulama-
larını önerdi.

         "Koruma bölgelerini artırmamız lazım"
Türkiye'de kuraklık nedeniyle çok sayıda göl, dere ve 

çayın kuruması sonrası o noktalarda yaşayan, üreyen ve 
beslenen türlerin de yok olduğunu kaydeden Kılıç, "Bu 
türlerin büyük çoğunluğunu eğer yağış rejiminde olağanüstü 
bir değişiklik olmazsa herhalde birkaç yıl içinde kaybedebiliriz. 
Kar yağarsa o zaman oldukça iyi. Ama kar yağışı olmaz, yağ- 
murlarda da böyle az devam ederse o zaman su türlerimizde, 
memeli hayvanlarımızda besin bulamamaktan dolayı ciddi 
azalma olacak." dedi.

Ağaçlandırma çalışmalarıyla yağış rejiminde yaşana-
cak düzelme ve toprağın su tutma kapasitesinde meydana 
gelebilecek artışla hem ormanların hem de canlı türlerinin 
kurtarılabileceğine değinen Kılıç, ekili alanların havadaki 
nemi artırarak yağışlara katkıda bulunduğundan, bu 
durumun da canlı türlerinin yaşamına olumlu yansıdığını 
anlattı. 

Kılıç, biyolojik türlerin korunmasına yönelik alınabile-
cek önlemleri şu şekilde sıraladı: "Özellikle koruma bölgele-
rini artırmamız lazım. Pek çok bölgemizde, ilimizde tabiatı 
koruma alanları ve milli parklar var. Yerleşim yerlerinde, şe- 
hirlerde, ilçelerde bu alanları artıracak olursak bu doğal 
türlerimizin barınabileceği deyim yerindeyse vahalar oluşur. 
Biyoçeşitlilik bir yerde fazlaysa orada salgın hastalıklar az olur. 
Bir diğer önemli husus özellikle şehirlerde ağaçlandırma ve 
çalı formunda bitkilerin ön plana çıkması lazım. Çim veya 
çiçekten vazgeçmemiz gerekiyor çünkü bunlar çok su istiyor 
ve biyoçeşitliliğe pek katkıları olmuyor. Halbuki ağaç ve çalı 
formlu bitkiler şehirde yoğun olarak bulunursa şehirlerde daha 
az su sarfiyatı olur. Bizim suyu da kirletmememiz lazım. Sana- 
yide, evsel atıklarda arıtma olmadan asla bunların nehre, göle, 
denize bırakılmaması lazım. Biyolojik türlerimizi yaşatmak isti- 
yorsak suyun kalitesinin bozulmaması lazım. Eğer su temiz 
olursa bu türler daha az sorunla karşılaşacaklardır." (AA)
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EL NİNO
                 DOSYASI - yazı dizisi 

EL NİNO YAZI DİZİSİ, DOSYA HABERLER SERİSİ - FİNAL, 7. BÖLÜM (Son)
Anadolu Ajansının, 
yaklaşık bir yıl süren 
El Nino'nun etkilerini 
ele aldığı haber 
dosyasının yedinci ve 
son bölümü El Nino 
sonrasında yaşanma-
sı beklenen La Nina 
dönemi ve bu dönem-
de meydana gelebile-
cek olumsuzluklara 
ayrıldı
    ***********************************************************

Pasifik Okyanusu'nda meydana gelen El Nino hava olayı, öncelikle okyanuslara 
kıyısı olan bölgelerde, ardından dünya genelinde sıcaklık artışına neden olurken bunun 
tersi şeklinde nitelendirilebilecek La Nina, dünya için daha soğuk hava koşulları 
anlamına geliyor. Bu iki hava olayı arasındaki geçişte de nötr, yani doğal hava olayları 
geçerli oluyor.

Genellikle 9-12 ay etkili olan El Nino ve La Nina, bazı yıllar daha uzun sürebiliyor. 
2 ila 7 yılda bir meydana gelen ve geçen yıl haziran ayında başlayıp bu yılın nisan 

ayında sona eren El Nino'nun ardından, ABD Ulusal Okyanus ve Atmosfer İdaresinin 
(NOAA) tahminlerine göre birkaç ay nötr koşulların yaşanması yaz sonuna doğru da 
La Nina hava olayının etkili olmaya başlaması bekleniyor.

                        "ABD, en kuvvetli kasırga sezonuna hazırlanıyor"
AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Boğaziçi Üniversitesi İklim Değişikliği ve 

Politikaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Levent Kurnaz, dünya 
geneli açısından El Nino'nun ekstrem bir durum oluşturduğunu, bununla birlikte 
La Nina'nın da başka bir problem getirici hava olayı olduğunu söyledi.

El Nino ve La Nina'nın 
salınan hava olayları 
olduğunu, sıcaklığın yukarı 
çıkmasında El Nino, aşağı 
inmesinde de La Nina 
yaşandığını anlatan 
Kurnaz, buna karşın
La Nina döneminde de 
sıcaklık rekorları kırılabile-
ceğine dikkati çekti.

Kurnaz, "Şimdi La Nina 
tarafına geliyoruz, muhteme-
len yazın sonu, eylül başı gibi 
La Nina etkilerini görüyor 
olacağız. La Nina ortalama 
sıcaklıkların aşağıya düşme-
sidir ama El Nino 3 yıl hiç 
görülmese ve bu 3 yıl 
boyunca La Nina olsa bile 
yüksek sıcaklık rekoru kırılır 
çünkü arka taraftaki iklim 
değişikliği çok şiddetli hale 
geldi." diye konuştu.

La Nina'nın Türkiye'ye 
yağışlar açısından çok 
şiddetli bir etkisinin olmaya-
cağını ancak dünyanın pek 
çok bölgesinde yağış 
rejiminin değişeceği öngö-
rüsünü paylaşan Kurnaz, 
ABD'nin La Nina ile birlikte 
gelecek olan en kuvvetli 
kasırga sezonuna hazırlan-
dığını, La Nina'nın yağış ve 
fırtınaların şiddetlenmesi 
gibi felaketler getirdiğini 
aktardı.

İstanbul'a her zaman 
kar yağabileceğini ancak 
bunun her geçen yıl biraz 

daha sürpriz kabul 
edileceğini dile getiren 
Kurnaz, La Nina'nın bu 
ihtimali biraz daha 
artırdığını bildirdi.

"Türkiye'deki 
etkileri 

daha az belirgin"
Boğaziçi Üniversite-

si İklim Değişikliği ve 
Politikaları Uygulama ve 

Araştırma Merkezi Danışma Kurulu Üyesi Dr. Tufan Turp, El Nino ve La Nina dönemle-
rinde yaşanan dalgalanmaların hava sıcaklıklarında, atmosferik basınç ile rüzgar düzen- 
lerinde ve deniz yüzey suyu sıcaklıklarında değişimlere neden olduğu bilgisini verdi.

İklim değişikliğinin etkisiyle artan sıcaklıkların kuvvetli El Nino ile birlikte rekor seviye-
lere kolaylıkla eriştiğini vurgulayan Turp, sözlerini şöyle sürdürdü:

"NOAA’ya göre haziran ile ağustos arası dönemde La Nina'nın gerçekleşme olasılığı 
yüzde 50. Avrupa Orta Vadeli Hava Tahminleri Merkezinin (ECMWF) yine bu ay içerisinde 
yapmış olduğu mevsimsel tahminleri de NOAA’nın tahminlerini destekler nitelikte. 

Son El Nino'nun etkilerinin kuzey yarımkürede yaz boyunca zayıflayarak devam edeceğini 
ve kış mevsimi başında La Nina beklentisinin daha olası olduğunu beyan ediyor."

Türkiye'de El Nino ve La Nina etkilerinin Pasifik Adaları, Okyanusya, Avustralya, 
Güney Amerika, Kuzey Amerika ve Asya gibi bölgelerdeki kadar belirgin olmadığını ve 
bu nedenle Türkiye özelinde net biçimde değerlendirme yapmanın doğru olmayabile-
ceğini ifade eden Turp, bu hava olaylarının Türkiye'deki etkilerinin küresel ölçekteki 
etkilerle benzerlik gösterse de daha az belirgin olduğunu ve bu yüzden tutarlı öngörülerde 
bulunmanın zorlaştığını anlattı.

Turp, "Bundan bağımsız olarak ECMWF’nin önümüzdeki yaza dair mevsimsel tahminleri 
Avrupa'nın kuzeyinde ortala-
manın üstünde, güneyindeki 
bazı bölgelerde ise ortalama-
nın altında yağış beklemek- 
tedir. 

Yine önümüzdeki yaz için 
çok daha sıcak koşullar 
beklenmekle birlikte özellikle 
Türkiye’nin de içinde bulundu-
ğu Akdeniz Havzası’nda 
sıcaklık artışlarının çok daha 
fazla olacağı tahmin ediliyor." 
sözlerini sarf etti.

   "Denizlerde 
  ısınma trendi
  devam edecek"
Orta Doğu Teknik 

Üniversitesi (ODTÜ) Deniz 
Bilimleri Enstitüsü Müdürü 
Prof. Dr. Barış Salihoğlu, 
önümüzdeki dönemde gö- 
rülecek La Nina'nın, soğuk 
dönem olduğunu ancak 
bunun denizler için normal 
sıcaklıklar anlamına geldiği-
ni, bazı La Nina dönemlerinin 
daha soğuk olabildiğini kay- 
detti.

Salihoğlu, "İklim değişi-
minden ötürü artan sıcaklıkla-
rın devam edeceğini öngörü-
yoruz yani deniz suyu sıcaklık-
ları için ciddi bir normalleşme 
göremeyeceğiz. Isınma trendi 
El Nino dönemindeki hızla ol- 
masa bile La Nina döneminde 
de devam edecek." değerlen- 
dirmesinde bulundu.

‘El Nino’ bitti, yaz sonunda
‘La Nina’ başlıyor

DOSYA - El Nino Bilançosu
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Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) 
Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK: 
“Mayıs ayında ilimizin ihracat hacmi bir 
önceki yılın aynı ayına göre %2,7’lik 
azalışla 24 milyon 429 bin 480 dolar” 
dedi.

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Yusuf KEYİK, aylık olarak Türki-
ye’nin ve Burdur’un ihracat performansı 
hakkında kamuoyunu bilgilendirmeye 
devam ediyor. Başkan KEYİK, Burdur ve 
Türkiye’nin 2024 yılı mayıs ayı ihracat 
hacmiyle ilgili değerlendirmede bulundu. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin (TİM) 
aylık olarak güncellediği veriler hakkında 
açıklama yapan Yönetim Kurulu Başkanı 
Yusuf KEYİK: “İlimizin 2023 yılı mayıs ayı 
ihracatı 25 milyon 098 bin 670 dolar, bu 
yılın mayıs ayı ihracatı ise %2,7’lik dü- 
şüşle 24 milyon 429 bin 480 dolar oldu. 
Geçen yılın aynı ayına göre 669 bin 190 
dolarlık daha az ihracat gerçekleştirdik.   

Tabi geride bıraktığımız mayıs ayı da 
dahil olmak üzere değerlendirdiğim bu 
rakamlar ihracatımızın asgari rakamları-
dır. Çünkü şubesi ilimizde olduğu halde 
başka illere kayıtlı firmalar bulunmakta-
dır. Dolayısıyla ilimizden yapılan gerçek 
ihracat tutarı TİM tarafından açıklanan 
rakamlardan daha fazladır” diye konuştu.

Türkiye’nin Dış Ticaret Hacmi
Başkan KEYİK, Türkiye’nin ihracat 

hacmi hakkında; “Ülkemizin 2023 yılı 
mayıs ayı dış ticaret hacmi 21 milyar 620 
milyon 844 bin dolardı. Bu yılki mayıs ayı 
dış ticaret hacmi ise %11,4’lük artışla 24 
milyar 075 milyon 157 bin dolara çıktı” 
ifadelerini kullandı. 

BURDUR’UN DIŞ TİCARET 
YAPTIĞI ÜLKELER

Burdur’un dış ticaret yaptığı bazı 
ülkeleri açıklayan Başkan Yusuf KEYİK: 
“İlimizin mayıs ayında en fazla ihracat 

yaptığı ülke 10.457.490,00 Dolar ile Çin 
Halk Cumhuriyeti devletidir. 

En Fazla İhracat Yaptığımız Ülkeler: 
Çin Halk Cumhuriyeti: 2023 Yılı 

ihracat 8.490.300,00 Dolar. 2024 Yılı 
ihracat: 10.457.490,00 Dolar. Son bir 
yıllık değişim: + 1.967.190,00 $

Amerika Birleşik Devletleri: 2023 Yılı 
ihracat:2.285.790,00 Dolar. 2024 Yılı 
ihracat: 4.125.370,00 Dolar. Son bir yıllık 
değişim: + 1.839.580,00 $

Türkmenistan: 2024 Yılı ihracat: 
1.694.950,00 $

Suudi Arabistan: 2023 yılı ihracat: 
557.890,00 Dolar. 2024 yılı ihracat: 
1.276.560,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: 
+ 718.670 $

Özbekistan: 2023 Yılı ihracat: 
60.000,00 Dolar. 2024 Yılı ihracat: 
742.190,00 Dolar. Son bir yıllık değişim: + 
682.190,00 $

Libya: 2023 Yılı ihracat: 287.620,00 
Dolar. 2024 Yılı ihracat: 609.990,00 Dolar. 
Son bir yıllık değişim: + 322.370,00 $.” 
dedi. 

Teşekkür
Başkan Yusuf KEYİK, yaptığı değer-

lendirmenin son bölümünde mayıs ayı 
ihracatında emeği geçenlere teşekkür 
ederek; “İhracatımızın sürekliliği ilimiz 
ekonomisi adına sevindirici gelişmeler 
arasındadır. Üreten ve dış ticaret yapan 
tüm işletme sahiplerine teşekkür 
ediyorum. İlimizin ihracatını sürdürülebi-
lir kılan tüm üyelerimiz, sanayicilerimiz, 
tüccarlarımız ve işletme sahiplerimiz 
başta olmak üzere emeği geçen herkese 
ayrı ayrı şükranlarımı sunuyorum. 
Şehrimizin ihracat başarısında emeği 
olan, alın terini döken tüm tüccar, 
sanayici, ihracatçı ve çalışanlarımızı 
kutluyorum” diye konuştu.

Burdur'un Bucak ilçesinde 1 Aralık 2022 
tarihinde evinin önünde kimliği belirsiz 
kişiler tarafından öldürülen Gökhan 
Tombak cinayeti davasının beşinci 
duruşmasında, haklarında ağırlaştırılmış 
müebbet hapis istemiyle dava açılan 6 
sanığın yargılanmasına devam edildi. 
Mahkeme heyeti, davayı erteledi.

Burdur'un Bucak ilçesine bağlı Karaali-
ler köyünde Gökhan Tombak, 1 Aralık 2022 
günü evinin önünde kimliği belirsiz kişiler 
tarafından tüfekle öldürülmüştü. Jandarma 
ekipleri tarafından yapılan incelemeler 
sonrasında gözaltına alınan 6 şüpheliden 
Hasan U. (56) ve Emrah T. çıkarıldıkları 
mahkeme tarafından tutuklanmıştı. Bir süre 
cezaevinde kalan iki şüpheli yeterli delil 
olmadığı için adli kontrol şartıyla tahliye 

edilmişti. Olayla ilgili süren davanın beşinci 
duruşması dün Burdur Ağır Ceza Mahkeme-
si’nde görüldü. Duruşmaya tutuksuz sanık-
lar Hasan U. (56), Emrah T. (28), Ahmet U. 
(28), Ahmet S. (28), Selahattin A. (47), 
Muhammet A. (22), Gökhan Tombak'ın 
yakınları ve taraf avukatları katıldı.

“Tutuklanmalarını istiyorum”
Mahkemede konuşan Gökhan 

Tombak’ın babası Kemal Tombak, “Sanıklar 
hakkında yeterli delil olmasına rağmen 
tutuksuz yargılanmalarını kabul etmiyorum. 
Sanıkların tutuklanmasını talep ediyorum.” 
dedi. Gökhan Tombak’ın eşi Asuman 
Tombak ise mahkemede, “Bütün delillerimiz 
var. Buna rağmen sanıklar ellerini kollarını 
sallayarak çok rahat bir şekilde geziyorlar. 
Tutuklanmalarını istiyorum.” ifadelerini 

kullandı. Gökhan Tombak’ın kardeşi Gürel 
Tombak ise mahkeme heyetine baskı 
olduğunu söyleyince mahkeme başkanı 
Musa Talih: “Bu konuda içiniz rahat olsun. 
Mahkeme heyeti objektif, bağımsIz ve 
tarafsızdır" dedi.

Mahkeme heyeti, taraf avukatları-
nın olayla ilgili yeni tanıkların dinlen-
mesi ve Müge Anlı'nın programında 
çekilip yayınlanmayan görüntülerin 
istenilmesi talebi mahkeme heyeti 
tarafından kabul edilerek duruşmayı 
ileri bir tarihe erteledi.

“Ölenin hiçbir hakkı yok”
Mahkeme çıkışı gazetecilere 

açıklamalarda bulunan Gökhan 
Tombak'ın eşi Asuman Tombak, 
“Delillerimiz olmasına rağmen sanıklar 

hala tutuklanmıyor. Adelet yok, ölenin 
hiçbir hakkı yok. Kalanın çocukları var ama 
ölenin çocukları yok.” dedi.

■ YENİ GÜN MEDYA 

(Kaynak: trt haber)

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Burdur’da diyaliz 
hastalarının durumu ile ilgili açıklamada 
bulundu.

Bakan Koca, Burdur Devlet Hastanesindeki 
hastaların diyaliz tedavisi sonrası kaldırıldığı 
hastanelerdeki durumuna ilişkin, "Bugün itibarıyla 
entübe durumda olan hastamız kalmamıştır. 14 
hastamızın tedavileri devam etmektedir. 16 
hastamız taburcu edilmiştir. Tedavileri devam eden 
hastalarımızın durumları iyiye gitmektedir" dedi.

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, sosyal medya 
hesabından yaptığı açıklamada, 25 Mayıs'ta, 2'si 
yoğun bakımda yatan 33 hastanın Burdur Devlet 
Hastanesinde diyaliz tedavisine girdiğini hatırlattı.

Diyaliz seansını bitirip eve nakli sağlanan 
hastalardan bazılarında baş dönmesi, mide bulantı-
sı, şuur bulanıklığı gibi şikayetler görülmesi üze- 
rine diyaliz tedavisi alan tüm hastaların hastanede 
gözetim altına alındığını ifade eden Koca, acil du- 
rum değerlendirmeleri yapılarak, 2 yoğun bakım 

hastası dahil, hastaların 14'ünün entübe halde sta- 
bilize edildiğini belirtti.

Hastaların 3'ünün Isparta, 23'ünün Antalya, 
6'sının Afyonkarahisar, 1'inin ise Denizli'ye diyaliz 
ve yoğun bakım ihtiyacıyla nakledildiğini aktaran 
Koca, şunları kaydetti:

"Nakledilen tüm hastalarımızın sağlık durum-
ları tarafımdan hassasiyetle takip edilmiştir. Bu 
süreçte, eşlik eden kronik rahatsızlıklarının da 
etkisiyle, biri önceden yoğun bakım hastası olan 
ileri yaşlardaki 3 hastamızı maalesef kaybettik. 
Bugün itibarıyla entübe durumda olan hastamız 
kalmamıştır. 14 hastamızın tedavileri devam 
etmektedir. 16 hastamız taburcu edilmiştir. Tedavi-
leri devam eden hastalarımızın durumları iyiye 
gitmektedir. Kendilerine acil şifalar diliyorum. 
Burdur Devlet Hastanesinde yaşanan bu üzücü 
olayın her yönüyle yakından ilgilenmeye devam 
edeceğim. Olaya ilişkin adli ve idari soruşturma 
süreçleri devam etmektedir."

 “Burdur'daki diyaliz
hastalarının durumu iyileşiyor”

SAĞLIK BAKANI KOCA:

Burdur’da Gökhan Tombak cinayetinde
6 sanığın yargılanmasına devam edildi

“24 MİLYON 429 BİN DOLAR”

Kaynak: (butso basın)

Burdur'uni ihracat performansı:
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AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükel-
çi Nokolaus-Meyer Landrut ve AB Üyesi 
Ülkelerin Ankara Büyükelçileri ile birlikte 
Pazartesi günü Sagalassos Antik Kenti’ne 
ziyarette bulundu.

Vali Türker Öksüz, programları kapsa-
mında İlimize gelen AB Türkiye Delegasyonu 
Başkanı Büyükelçi Nokolaus-Meyer Landrut 
ve AB Üyesi Ülkelerin Ankara Büyükelçileri 
ile birlikte Sagalassos Antik Kenti’ne ziyaret-
te bulundu.

Ülkemizin günümüze kadar koruna 
gelmiş en görkemli Antik Kenti’lerinden olan 
Sagalassos'un tüm bölümlerini Kazı Başkanı 
Peter Talloen rehberliğinde gezen heyet, 

Antoninler Çeşmesi başta olmak üzere, 
Helenistik Çeşme, tiyatro ve kütüphanesi ile 
ünlü "Aşkların ve İmparatorların Gözde 
Şehri" olarak anılan Antik Kente hayran 
kaldılar.

Sagalassos Antik Kenti gezisi sonrası 
ören yerinde Vali Türker Öksüz, Milletvekili 
Prof. Dr. Adem Korkmaz, AB Türkiye Dele-
gasyonu Başkanı Büyükelçi Nokolaus-Meyer 
Landrut ve Belçika Büyükelçisi Paul Huynen 
ve Ağlasun Belediye Başkanı Ali Ulusoy 
tarafından basın açıklaması yapıldı.

Vali Öksüz yaptığı konuşmada, “Güller 
ve lavantalar diyarı olarak da adlandırılan 
Burdur hakikaten hem antik şehirleriyle 
tarihi konaklarıyla tarım ve hayvancılığıyla 

doğal güzellikleri ile öne çıkan bir şehir. Biz 
sahip olduğumuz Sagalassos Antik Kenti 
yanında Kibyra ve Kremna gibi antik kentle-
re sahip bir şehir olarak kendimizi bu alanda 
zengin bir şehir olarak görüyoruz.

1700’lü yıllarda açığa çıkarılmaya 
başlanan ve 1989 yılından itibaren kazıya 
başlanan Sagalassos Antik Kentinde kazı 
çalışmalarının geldiği aşamayı memnuniyetle 
karşılamakla birlikte bundan sonra kazı 
faaliyetini daha da hızlandırarak bu kültürel 
mirası bir an önce ortaya çıkarmak ve tüm 
insanlığın hizmetine sunmak istiyoruz. 
Kültür ve Turizm Bakanlığımızın da desteği 
ile bu kültürel mirası geleceğe gelecek 
nesillere hep birlikte taşıyacağız. Ben burada 

bu ziyaretlerinden ötürü delegasyon başkanı-
mıza bütün büyükelçilerimize bütün üniver-
siteden gelen akademisyenlerimize hepsine 
ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Şehrimizin bu 
anlamda mutlu olduğumu kendilerini 
ağırlamaktan memnuniyet duyduğumuzu 
ifade etmek istiyorum” dedi.

Sagalassos Antik Kenti gezisine başta 
Vali Türker Öksüz olmak üzere AB Türkiye 
Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Nokola-
us-Meyer Landrut ve AB Üyesi 18 Ülkenin 
Büyükelçileri, Ağlasun Kaymakamı Tahir 
Demir, İl Jandarma Komutanı J. Alb. Mustafa 
Güder, Ağlasun Belediye Başkanı Ali Ulusoy 
ve İl Kültür ve Turizm Müdürü İbrahim Emre 
Gürsoy katıldı.

 geleceğine ışık tutacak adımlar

Tarihin derinliklerinde gizlenmiş olan Saga-
lassos Antik Kenti, yerel ve ulusal düzeyde 
önemli bir ziyaretçi akınına uğradı. Bu 
önemli tarihî ve arkeolojik mekânı keşfetmek 
ve koruma çabalarına destek vermek ama-
cıyla düzenlenen gezide, çeşitli sektörlerden 
önemli isimler bir araya geldi. 

(Kaynak: valilik basın)

"Sagalassos Antik Kenti'ne üst düzey ziyaret: 
AB Büyükelçileri Ağlasun Sagalossos’ta...

KÜLTÜR - TARİH

‘SAGALASSOS’UN,
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BURDUR’UN SU KAYNAKLARI 
BURDUR’UN KİMLİĞİDİR!.. YOK OLMASIN! 
İNSANLIK, DÜNYAYI NEREYE GÖTÜRMEKTE?

‘Burdur Havzası’ Türkiye’nin en çok sayıda doğal gölüne 
sahip bir derya idi! Burdur ‘da da yaşam, sudan yola çıkarak ya 
da su eşliğinde oluşan yaşam alanında birçok din ve inançta, 
suyun merkezi bir rol oynadığı  mimari, gündelik hayat, davranış 
biçimleri, şehir anlayışı, dekorasyon, kültür, sanat ve edebiyatı 
geliştirerek tarih ve kültür oluşturmuştur. 

“Su hayat verir, arındırır. Bu iki temel nitelik ona yüksek 
sembolik değer ve kutsallık katar.” Bu yüzden tören ve dini 
ayinlerde su etkili bir araç olarak karşımıza çıkar. Bu yüzden 
Burdur’un asırlarla anlatılan tarihi- kültürü de çok değerlidir. 
Su, şehrin mekânsal dokusu için olduğu kadar ekonomik yapısı 
için de en önemli belirleyici faktörlerden biridir.  Bu nedenlerle, 
Burdur’un su kaynakları Burdur’un kimliğidir. 

Yıllar boyunca tüm uyarı rağmen,  insanın suyun değerini 
bilmemesi, onu hiç bitmeyecek bir kaynak olarak görmesi sonu- 
cunda, son yıllarda içme suyu ve yer altı sularını yok edildiği 
zamanı yaşamaktayız. Su yoksa, doğa ve şehirlerde küresel ısın- 
manın artmasıyla yaşamın tehlikeye girdiğini, önlem alınmazsa 
yok edeceği tehdidiyle karşı karşıyayız. 

Burdur Havzası’nda su kaynakları oldukça fazlaydı, su aktı 
ve insanlar suyun akışına hep seyirci oldu! Suyu korumandan 
paraya dönüştürme, israf arttı.  Neden? Çünkü; sudan ucuz ne 
vardı ki Burdur da? Halbuki su - çevre kaynakları ne kadar fazla 
olursa olsun, planlı, akılcı-bilimsel, koruyucu bir su yönetimi 
sergilenmediği için bu gün Türkiye’nin deryasında  su sıkıntısı 
yaşanmakta. Sıkıntı, sadece suda değil, suyun değdiği her şeyde 
kaçınılmazdır/ yaşanmaktadır.

  SON YÜZYILDA GÖRÜLMEDİ
Haritalara göre, olağanüstü şiddetli kuraklık tehlikesiyle karşı 

karşıya olunduğunu belirten Cumhurbaşkanlığı Ulusal Risk Kal- 
kanı Bilim Kurulu Üyesi- Türkiye Tabiatını Koruma Derneği (TTKD) 
Bilim Danışmanı Doktor Erol Kesici, “Birçok bilim insanı değer-
lendirmesinde, son yüzyıl içerisinde, özellikle geçen yıldan itibaren 
hava sıcaklıklarının giderek artması, yağışların çok kararsızlığının, 
bugüne kadar görülmediği belirtiyor. Bu artık acil durum, riskle 
yaşanmamalı, yağmur beklenmemeli ve mutlak suretle acil  ön- 
lemler alınması gerekiyor" dedi.

DOĞAL GÖLLERDE SU SEVİYESİ YÜKSELEMİYOR
Ocak ayındaki değerlendirmelerde, bugünkü tehlikeye işaret 

ettiğini hatırlatan Kesici, “Önümüzdeki bahar ve yaz aylarında 
ülkemizin çok şiddetli kuraklıkla karşı karşıya kalabileceğini söy- 
lemiştik. Bugünkü sonuçlara baktığımızda, ülkemizin ciddi bölü- 
münde meteorolojik açıdan olağanüstü kuraklık yaşandığını 
görüyoruz. Bu sonucun en önemli göstergelerinden biri de doğal 
göller, su kaynaklarının seviyelerinin bir türlü yükselmemesi" 
gerektiğini belirtti.
SU KAYNAKLARINDAKİ KİRLİLİK, ÇOK ÖNEMLİ ETKEN

Kararsız yağışlarla göller ve yer altında suyun depo edileme-
mesi nedenleriyle su birikmediğini ve ülkeyi hidrolojik kuraklığa 
sürüklediğini kaydeden Kesici, hidrolojik kuraklığın da meteorolo-
jik kuraklığı artırdığını söyledi. Su ve nem olmazsa yağışın da ol- 
mayacağını kaydeden Kesici, "Bilhassa tatlı su kaynaklarımızın 
aşırı kirlenmesi de çok önemli bir etken, su kirliyse hava, toprak, 
gıda, sağlık ve yaşam da kirlenir" dedi.
ACİLEN VAHŞİ TARIMSAL SULAMADAN VAZGEÇİLMELİ'

Türkiye'nin su zengini bir ülke olmadığını vurgulayan Kesici, 
şu uyarılarda bulundu:“Su kıtlığı yaşamaktayız. Kirlilikle aşırı su 
israfı kuraklığı artırmaktadır.  Su havzaları yanlış kullanılmaktadır 
ve bu konuda maalesef gerekli önlemler hala alınmamıştır. Doğal 
dengesi bozulan su kaynakları sosyal, ekonomik birçok soruna 
neden olacaktır. Ülkemizde uygun olmayan yerlere bilim dışı çok 
sayıda gölet yapılması da bir nedendir. Bugün ülkemizde kullanı-
lan suyun yüzde 75'in üstündeki kısmı tarımda ve vahşi teknikler 
kullanılmaktadır ve bunun sadece yüzde 1-2'si damla sulama 
yöntemlerinden oluşuyor. Acilen tüm tarım alanlarında bitki do- 
kusuna göre, iklime göre tarımın yanı sıra iklim kuraksa çok su 
isteyen ürün yetişmekten vazgeçip,  yeraltı damla sulama sis- 
temlerinin hayata geçirilmesi ve vahşi tarımsal sulamadan 
vazgeçilmesi gerekiyor."
SU KESİNTİLERİNİ DAHA SIK YAŞAYACAĞIZ! 
GIDAYA ULAŞMAK ÇOK ZORLAŞACAK, 
ORMAN YANGINLARI ve HASTALIKLAR ARTACAK! 
SUSUZLUK DOĞAYI DA HASTA ETMEKTEDİR! 

   İnsanların son aylarda havzada da, bilhassa üreticiler tara- 
fından uygun olmayan koşullarda giderek sondajla kuyu açımının 
hızlandığına dikkat çeken Kesici, “bu durum panik yaratmaktadır. 
Kuraklık haberlerindeki yoğunluk ve insanlar artık susuzluk krizine 
girdikleri için çözümü burada aramaya başladılar ve bu çok teh- 
likeli bir durum. Yer altı sularımız da giderek azaldığı için plansız 
ve yasal olmayan kuyu açımlarına izin verilmemeli. Şu andan 
itibaren birçok yerde içme suyu bile kısıtlamalı verilmeye başlandı.             
Tarımda da uygulanmaya başlandı. Önümüzdeki süreçte su kesin- 
tisi olaylarını çok daha sık yaşayacağız. İnsanın vücuttaki suyun 
azalması sindirim sistemi bozuklukları, bağırsak sıkışmaları, 
zihinsel performansta bozulmalar, beden hareketlerinde azalma 

ve baş ağrılarını beraberinde getirir, tansiyon düşer. Deri, dışkı ve 
akciğerler ile su kaybı devam ettiği için vücut kurur ve sağlığını 
yitirir. Bize yaşam veren yaşadığımız yer doğada bizim gibi canlı- 
dır. Bizler gibi susuz kalırsa aynı sorunları yaşar, yaşatır. Kuraklık 
artar, susuz kalınır, göç, kıtlık, salgın yaşanır. Orman yangınları 
artar. O da bizim gibi uzun süreli susuzluk sonrasında suyunu 
kaybedilmesi, komaya ve hatta yaşamın kaybedilmesi ve yaşat-
mamasına neden olur. Sebebi; nasıl sağlığımızı- doğayı- korumaz-
sak, doğanında aynı şekilde sağlığı bozulur. Doğayı korursak suyu, 
Suyu korursak hayatı ve arınmayı koruruz.

 TARIM ÜRÜNLERİ İÇİN TÜKETİLEN SU MİKTARI
   SUYU İYİ YÖNETEMEZ ve İSRAF EDERSEK!
Bir bölgede meydana gelen susuzluk (hidrolojik kuraklık), 

tüm canlılar için fiziksel, ekonomik ve sosyal kayıp ve kavgalara 
neden olan ,canlı yaşamını ve eylemlerini  kesintiye uğratacak/-
duracak, çaresiz bırakabilecek iklimsel ve tarımsal kuraklığın 
başlamasına neden olan zincirleme reaksiyonlara neden olur. 

Hem tüketim hem de su kullanımında her alanda ciddi ta- 
sarruf önlemleri alınması( tarımsal sulama %80 lik kullanımım,  
bilimsel tarımsal üretim ve kullanım  uygulamalarla %40’lara 
kadar düşürebiliriz) ve insanların israftan kaçınması uyarısında 
bulunan Kesici, bazı tarım ürünlerinin üretimi için kullanılan su 
miktarlarını( su ayak izi) ise şöyle sıraladı:"1 kilogram domates 
için 184 litre su, 1 kilogram havuç için 133 litre su, 1 portakal 
(100 gram) için 50 litre su, 1 elma (100 gram) için 70 litre su, 
1 kilogram kırmızı et için 15 bin 455 litre su (813 damacana), 
1 hamburger (150 gram biftek) için 2 bin 325 litre su, 1 kilogram 
kahve için 21 bin litre su, 1 fincan kahve (7 gram) için 140 litre su." 
Suyun aklı matematiği unutulmamalı.

   RAPORLARI- UYARILARI  CİDDİYE ALDIK MI? 
Yapılması gerekenleri sıralayan Dr. Kesici şu ifadeleri kullandı:  

”Her alanda suyu  tasarruflu kullanmaz, iklimlendirme çalışmala-
rına hız vermez, kuraklık acil önlem merkez ve planlarını geliştir-
mez, suları tekrar tekrar ileri arıtmayla arıtıp kullanmaz, bilinçli 
yağmur hasadı yöntemlerini uygulamaz ve suyumuza göre tarımı, 
kentleri, düzenlemezsek, suyu kısıtlı kullanmazsak, ülkemiz  önü- 
müzdeki yıllarda  WRİ-BM ,NASA  raporlarındaki belirtiği  olağanüstü 
kuraklıkla karşı karşıya kalacaktır.  Bu raporlarda;  her ne kadar  
2040 yılı işaret edilmekteyse, ülkemiz içinde bulunduğumuz gün- 
lerin sonuçlarıyla, 2030 yılının son yarısında; su kıtlığı çekecek ve 
iklim krizinden en fazla etkilenecek ülkelerden biri olacağı belirtil- 
mektedir. Ayrıca ülkemiz yer altı sularının çok ciddi risk altında 
olduğu ve kuraklığı çok şiddetli şekilde yaşayacağı da belirtilmek-
tedir. Su sorununda 17 ülkenin 'aşırı yüksek derecede' gösterildiği 
dünya ülkeleri arasında Türkiye 27'nci sırada, 'yüksek derecede' 
en riskli ikinci kategoride yer alması olası olacaktır. Bu nedenlerle  
kuraklığın etkisini azaltmak kurak ve yarı kurak iklime sahip olan 
topraklarımızda sulak tarım ürün ekim desenini değiştirerek, ku- 
raklığa dayanıklı ürün desenini geliştirmemiz, yüzey sulama siste- 
minden vazgeçmemiz ve su hasadı, suyu her alanda arıtarak tek- 
rar kullanımını, su kaynaklarını ve onları besleyen kaynakları 
korumamız-yüzey  buharlaşma oranlarını azaltmamız zorunludur. 
Unutmayalım ki yaşadığımız evimiz olan çevremizi, doğamızı - su 
kaynaklarımızı korursak,  iklimimiz- yağışımız, sağlık, kazanç , bolluk 
ve bereket artacaktır. Acilen yapılması gerekenlerse; 
DOĞAYLA UYUMLU- DOĞA KORUMACI YAŞAMAK ZORUNDAYIZ.
* Temiz enerji, temiz gıda üretimi zor değil. Güneş, rüzgar 
bizden para istememekte!
*Su Kaynaklarının  doğal dengesini, ekosistemini, biyolojik çe- 
şitliliğini korumamız gerekiyor. Su kaynakları çevresiyle doğa-
sıyla bir bütün. “Şişelenmiş su” yerine su kalitesi, dağıtımı 
güven verici musluk suyu içmemiz gerekir. İnsanlara yapılan alt 
yapı çalışmalarıyla, su analizleriyle şebeke- musluk suyunun 
güvenli olduğuna inandırmayı sağlamamız gerekir.
*Kaynak ve şebekedeki  kirliliği ortadan kaldırmamız gerekiyor. 
Gölün temizliğin sağlayan, gölün dip kaynaklarının kapanma-
masını sağlayan hayvanlar var. Bitki ve hayvan dengesini ko- 
rumamız gerekiyor. Biyoçeşitliliğin korunması her bakımdan 
yaşamsal zenginlik ve kazançtır.
*Doğal akarsuların önündeki set ve göletleri kaldırmamız 
gerekiyor. Acilen gölleri besleyen yeraltı ve yerüstü sularını 
rahat bırakmalıyız . Göller 4-5 milyon yılda oluşmuş durumda.
*Bütün doğal göllerimizi- çevresel sorunları havza bazında ele 
almamız gerekiyor. Etrafındaki kıyı işgallerine son vermemiz 
gerekiyor. Kıyı işgalleri nedeniyle göllerin beslenmesi engelleni-
yor. Su her şeyi şekillendiren, olmazsa olmazımızdır. Yönetimi 
popülist, siyasi bakışla değil bilimsel yöntemlerle yapılmalıdır. 
Suyu bilim insanları yönetmelidir.
* Tarımsal, sanayi evsel atıkların ne yazık ki hâlâ birçoğu 
göllere arıtılmadan veya ilkel arıtma sistemleriyle arıtıldıktan 
sonra veriliyor. Modern günün teknolojisine uygun arıtma 
sistemleri hayata geçirilmelidir.
*Derelerin, göllerin diplerinin temizlenmesi gerekiyor. Dip ça- 
murlarının, ağır metaller siyonabakteri (mavi yeşil alg) bulunu-
yor. Bu suların tarımda dahi kullanılmaması gerekiyor. Ne yazıkki 
bütün doğal göllerimizde bu var. 
HALEN YAŞANAN KURAKLIĞA DOĞA OLAYI DİYEREK; İNSANIN 
NEDEN OLDUĞU KURAKLIĞA ÇÖZÜM BULAMAZSINIZ! 

Meteoroloji 
Genel Müdürlüğü 
tarafından yayımla-
nan 2024 yılı kuraklık 
haritası, büyük tedir- 
ginlik yaratmakta. 
Aslında son üç yıl 
içerisinde Türkiye’de-
ki tablo aynı. 

Yaz ve sonbahar aylarında ise bu kuraklık tehlikesi, tedir-
ginliği çok daha fazla hissedilip yaşanacaktır... 

Yetkililer, “yağışların, kaydedilen normal seviyelerinin önemli 
ölçüde altına düşmesi sonucu, arazi ve su kaynaklarının olumsuz 
etkilenmesine ve hidrolojik dengenin bozulmasına sebep olan 
doğal olayı"  şeklinde İfade etmeleri sorunun çözümüne yıllardır 
olduğu gibi katkı sağlamayacaktır. Yaşanılan kuraklık doğanın 
değil, insanın suyun çevrimine engel olan işgallerle, aşırı su kul- 
lanması, kirletmesi ve çevre tahribatlarının sonucudur. 

 Yaşanılan kuraklık doğa kaynaklı değildir, doğanın dengesi-
ni, düzenini bozan insan kaynaklıdır. Suyunuz varsa, yağışınız 
vardır. İklim güvence altındadır. Hidrolojik kuraklık ( suyu iyi 
yönetememek) iklimsel ve tarımsal kuraklığa neden olur. 
Kısacası, tekrarı, ‘SU YOKSA İKLİM YOK…’

 Su kaynakları azaldıkça, yağış azalır, hava, toprak, su ısınır 
bu doğal bir olay değildir.  Havanız, toprağınız neme doymuşsa 
yaşam sekteye uğramaz, kuraklık ve kararsız iklim yaşanmaz. 

  Türkiye’nin büyük bir çoğunluğunda olduğu gibi Göller 
Yöresi de artan kuraklık tehlikesi yaşamaktadır. Haritanın büyük 
bölümü şiddetli kurak alanlardan oluşuyor orta şiddette kurak 
alanların üçüncü sırada olduğu ve şiddetli kurak alanların boyu- 
tunun arttığı gözler önüne seriliyor. 

Bu gelişmeler, kuraklıkla mücadelede alınması gereken acil 
önlemleri ve iklim değişikliğiyle mücadele konusunda biran önce 
doğaya suçu bırakmadan daha ciddi bakışla, derhal bilinen bilim- 
sel adımların atılmasını gerektirmektedir... Yaşananların bilincin-
de olup farkındalığı artırır, çevremizde yaşanmakta olan- gelişen 
olayları bilme, algılama ve duyumsama becerisiyle hareket eder- 
sek sorunları çözümleyebiliriz.

SUSUZ KALMANIN, KURAKLIĞIN ŞAKASI YOK!   
   BUNLARI KONUŞMAZSAK OLMAZ! 

Anlam veremediğim, hala bazı akademisyenler, suyu yöne- 
tenler kırk yıldır havzadaki suyun sorunun ve çözümünün ne 
olduğu bilinmesine rağmen Burdur- Eğirdir vd. neden susuz 
kaldı diye toplantılar yapmaktalar. Çözüme, uygulamaya geç- 
meyen eylemsiz olan eylem planları sunmaları. “Benim oğlum 
okur…. Misali!  “ Oğlunuz…” sınıf atlamalı! Sıcaklıklar artacak!”

 Unutmayalım ki;  su-doğa kaynakları ne kadar fazla olursa 
olsun, planlı bir su-çevre  yönetimi sergilenmediği sürece su 
sıkıntısı yaşanması- çevre sorunları  kaçınılmazdır.

 Ortak geleceğimiz olan su; doğa ve ürünleri canlıdır, akıllı- 
dır, onlara nasıl dav-ranırsanız öyle karşılık verir. Koruyup geliş- 
tirirseniz pek çok fayda temin eder. Hoyrat davranırsak, bu gün 
iklim krizi, küresel ısınma deyip doğaya attığımız suçlar, doğanın 
umurunda değildir ve cevabı çok şiddetlidir ve olmaktadır. 
Bilmiyorduk demeyin, kendinizi kandırmayınız, yıllarca anlatma-
dık mı, bizim dilimiz döndü ama suyu- çevreyi yönetenler, kulla- 
nan insanlık anladı mı? Anlamadı!  Çünkü, para hırsı, her şeyi 
paya dönüştürerek doğanın yok edilmesi, son kırk yılla, daha 
önceleri yaşananlarının karşılaştırılması, ekonominin önceliğinin- 
hızının, ekolojik yaşamın önüne geçmesidir. kararsızlık, bekle-gör, 
belirsizlik olası, tahmin edilemeyen, ölçülemeyen ve kontrol edi- 
lemeyen sonuç olup; riskli yaşam bu sonuca rağmen karar alma- 
manın bir neticesidir. Bu tür risklerin canlıların gelecekteki hayat- 
larına olumsuz etkisi olacağı şeklinde endişeye neden olmaktadır. 
Bu nedenle geri dönüşü imkansız olabilecek olumsuz durumların 
(risklerin) yaşanmaması için koruma amacı ve tehlikeyi göz ardı 
etmeden, bilimsel, akılcı yöntemlerin, önlemlerin riskler yaşan-
madan mutlaka alınması gerekmektedir. Karar insanlığın!

      DÜNYA, BİR YERE GİDİTMİYOR, “İNSANLIK”   
 DÜNYAYI “FELAKETLERE” GÖTÜRMEKTE!

Dünyanın ve ülkemizin karşı karşıya kaldığı kuraklık tehlikesi, 
her geçen yıl halkları ve medeniyetimizi tehdit ederken, kuraklı-
ğın azalmak yerine artmaktadır. İnsanın doğayı daha çok ekono-
mik kazanç- politik - popülist bakış  için aşırı kullanımı sonucunda, 
bugün-yarın yağmur yağacak bakışı avuntusuyla, alınmayan/alı-
namayan önlemlerle, iklim değişikliği, yanlış su kullanımı, çevre 
tahribatı, kaynak kaybı ve sürdürülebilir olmayan tarımsal faali- 
yetler giderek artarak, yaşanan kuraklık, insanların ve diğer canlı- 
ların ölümlerine neden olan insan kaynaklı felaketlere yol açmıştır.  
         Yaşananlar; doğanın( çevremizin) denge ve düzenine yapılan 
müdahalelere doğanın tepkisidir yaşananlar. 

Yaşadığımız, olmazsa olmazımız olan doğaya bakışın bir 
vicdanı ve ahlakı olması gerekir. Doğada bizden başka milyon-
larca canlı türü var. Onlarla birlikte çevremiz güvenli olmakta.  
Sevgi ve saygıya dayalı, yaşama, yaşatma hakkı tanıyan yeni bir 
etik düzenin tüm çevre unsurlarıyla uyumlu bir yaşam tarzı sür- 
dürmemiz gerekir. Yoksa!..

                  Saygılarımla...  Erol Kesici 

Su uzmanı Erol Kesici, ‘5 Haziran Dünya Çevre Günü’ dolayısıyla Yeni Gün için özel makale hazırladı.
Ülkemizin önde gelen bilim insanlarından biri olan, bölgemizdeki göller ve sulak alanlara yönelik araştırmaları, 
çalışmalarıyla bilinen, açıklamaları, önerileriyle medyada kamuoyu oluşturan Erol Kesici, Burdur ili ve Yeni Gün 
Medya okurları için Çevre Günü’nde makale kaleme aldı, görüşlerini dile getirdi... 

BURDUR’UN SU KAYNAKLARI
BURDUR’UN KİMLİĞİDİR!..

EROL KESİCİ


